



BOKSLUTSKOMMUNIKÉ

Mertiva AB (publ), Org nr 556530-1420

januari 2017 – december 2017

Perioden 1 juli 2017 – 31 december 2017

- Nettoomsättningen uppgick till 0,0 MSEK
- Rörelseresultatet uppgick till -0,4 MSEK
- Resultatet före och efter skatt uppgick till 701,6 MSEK
- Resultat per aktie var 37,6 SEK
- Eget kapital per den 31 december 2017 uppgick till 810,1 MSEK
- Eget kapital per aktie per den 31 december 2017 uppgick till 43,4 SEK
- Likvida medel och kortfristiga placeringar per den 31 december 2017 uppgick till 471,4 MSEK

Perioden 1 januari 2017 – 31 december 2017

- Nettoomsättningen uppgick till 0,0 (0,0) MSEK
- Rörelseresultatet uppgick till -0,7 (-0,5) MSEK
- Resultatet före och efter skatt uppgick till 702,5 (0,8) MSEK
- Resultat per aktie var 37,6 (0,0) SEK

Verksamheten under året och framtidsutsikter

Mertiva började året mer eller mindre fullinvesterat med två innehav, Protein Sciences och Merckodia AB, där Protein Sciences stod för den största delen.

Under andra halvåret 2017 såldes innehavet i Protein Sciences Corporation (PSC) till läkemedelsbolaget Sanofi, som lade ett bud på hela PSC. Mertiva ägde ca 14 % av PSC och erhöll totalt drygt 790 MSEK för innehavet. Betalningen för PSC-aktierna erhöles i slutet av kvartal 3. Anskaffningsvärdet på aktierna var knappt 92 MSEK, varför Mertiva gjorde en realisationsvinst på drygt 698 MSEK.



Sedan försäljningen av PSC-aktierna har Mertiva arbetat med att skapa en bredare portfölj med fler innehav och större riskspridning. Detta arbete kommer att fortsätta under 2018.

Under kvartal 4 investerade Mertiva, tillsammans med två andra parter, i ett nybildat bolag för fastighetsinvesteringar, Merbona Invest AB. Mertivas investering i Merbona Invest uppgick till 66,5 Mkr och gav en ägarandel på 47,5%. Merbona Invest har under kvartal 4 gjort sin första investering genom att förvärva ägarandelar (varierande mellan 60-80%) i fyra olika fastigheter i Stockholm. Fastigheterna består av en blandning av bostäder och lokaler. Merbona Invests andel av hyresintäkterna uppgår till ca 10 MSEK per år. I samband med denna investering lånade Mertiva ut 140 MSEK till Merbona Invest samt 30 MSEK till Arbona AB. Anledningen till detta var att Mertiva vid tidpunkten hade en stor kassa. Lånen gjordes på marknadsmässiga räntevillkor. Lånet till Arbona kommer att återbetalas när Arbona genomfört sin annonserade nyemission, vilket förväntas ske under andra kvartalet 2018.

Utöver investeringen i Merbona Invest och de relaterade lånen, så har det gjorts aktieinvesteringar i börsnoterade bolag. Vissa av dessa aktieinvesteringar ligger i kapitalförsäkringar, där kapitalförsäkringarna bokföringsmässigt redovisas som anläggningstillgångar. Emellertid är alla dessa aktieinvesteringar av finansiell karaktär.

De fem största börsnoterade aktieinnehaven per 2017-12-31:

Aktieinnehav	Marknadsvärde (MSEK)
Melker Schörling	130,9
Eastnine	41,5
Pricer	19,5
Diös	14,4
AcadeMedia	8,4

Värdet för de aktier i portföljen som är noterade på en svensk börs eller MTF var, enligt senaste betalkurs den 31 December 2017, 6,1 MSEK högre än anskaffningsvärdet. Emellertid är likviditeten i vissa av dessa aktier låg.



Väsentliga händelser efter rapportperioden

Inga väsentliga händelser har inträffat efter rapportperioden utöver den normala löpande verksamheten.

Organisation

Mertiva AB har inga anställda. Styrelsen består av Håkan Blomdahl (ordförande), Tommy Israelsson och Andreas Bergsten. Andreas Bergsten är VD och arbetar deltid i denna roll på konsultbasis.

Årsstämma och förslag till utdelning

Mertiva AB:s årsstämma planeras att hållas den 20 juni 2018. Bolaget återkommer med en kallelse med detaljer om tid och plats. Styrelsen föreslår att ingen utdelning lämnas för 2017.

Kommande halvårsrapport

Nästa halvårsrapport planeras att offentliggöras den 28 augusti 2018 och kommer då finnas tillgänglig för utskrift på Mertivas hemsida www.mertiva.se.

Mertivas aktie

Aktiekapitalet uppgick per 2017-12-31 till 933 611,30 SEK fördelat på 18 672 226 aktier, där 13 701 726 är A-aktier och 4 970 500 är B-aktier. A-aktier har 1 röst och B-aktier har 1/10 röst.

Bolaget är listat på NGM:s Nordic MTF och A-aktien handlas där under kortnamnet MERT MTF A.

Redovisningsprinciper och granskning

Delårsrapporten har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Rapporten har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer.



Stockholm den 27 februari 2018

Håkan Blomdahl, Styrelseordförande

Tommy Israelsson, Styrelseledamot

Andreas Bergsten, Styrelseledamot och Verkställande Direktör



RESULTATRÄKNING

KSEK	12 mån jan-dec 2017	12 mån jan-dec 2016	6 mån jul-dec 2017
RÖRELSENS INTÄKTER			
Nettoomsättning	-	-	-
Övriga rörelseintäkter	-	-	-
Summa rörelsens intäkter	0	0	0
Rörelsens kostnader			
Personalkostnader	-	-	-
Övriga externa kostnader	-703	-502	-438
Övriga rörelsekostnader	-	-	-
Avskrivningar	-	-	-
Summa rörelsens kostnader	-703	-502	-438
RÖRELSERESULTAT	-703	-502	-438
Finansiella poster			
Resultat från finansiella anläggningstillgångar	699 087	475	698 327
Aktieutdelning kortfristiga placeringar	312	24	0
Realisationsvinst/förlust kortfristiga placeringar	754	466	632
Återföring av nedskrivning kortfr plac	-	360	-
Ränteintäkter och liknande resultatposter	908	1	908
Räntekostnader och liknande resultatposter	-7	-10	-7
Valutakursdifferenser	2 158	-	2 163
Summa finansiella poster	703 212	1 316	702 023
RESULTAT FÖRE SKATT	702 509	814	701 585
Skatt på periodens resultat	-	-	-
PERIODENS RESULTAT	702 509	814	701 585



BALANSRÄKNING

KSEK	31-dec 2017	31-dec 2016
TILLGÅNGAR		
Anläggningstillgångar		
Andelar i intresseföretag	66 524	-
Långfristiga värdepappersinnehav	101 300	92 677
Övriga långfristiga fordringar	140 000	-
Summa anläggningstillgångar	307 824	92 677
Omsättningstillgångar		
Övriga kortfristiga fordringar	30 085	117
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	908	-
Summa kortfristiga fordringar	30 994	117
Kortfristiga placeringar	128 105	8 244
Summa kortfristiga placeringar	128 105	8 244
Likvida medel	343 340	6 717
Summa likvida medel	343 340	6 717
Summa omsättningstillgångar	502 439	15 077
SUMMA TILLGÅNGAR	810 263	107 754
EGET KAPITAL OCH SKULDER		
Bundet eget kapital		
Aktiekapital	934	934
Summa bundet eget kapital	934	934
Fritt eget kapital		
Balanserat resultat	106 694	105 880
Periodens resultat	702 509	814
Summa fritt eget kapital	809 203	106 694
Summa eget kapital	810 137	107 628
Kortfristiga skulder		
Räntebärande skulder	-	-
Leverantörsskulder	-	-
Övriga kortfristiga skulder	-	-
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	126	126
Summa kortfristiga skulder	126	126
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	810 263	107 754



FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

KSEK	Aktie- kapital	Fritt eget kapital	Summa eget kapital
INGÅENDE BALANS 1 JAN 2017	934	106 694	107 628
Årets resultat		702 509	702 509
UTGÅENDE BALANS 31 DEC 2017	934	809 203	810 137



KASSAFLÖDESANALYS

KSEK	12 mån jan-dec 2017	12 mån jan-dec 2016	6 mån jul-dec 2017
DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN			
Rörelseresultat	-703	-502	-438
Ränteintäkter och liknande resultatposter	908	1	908
Räntekostnader och liknande resultatposter	-7	-10	-2
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet			
Avskrivningar och nedskrivningar	-	-	-
Övriga poster som inte ingår i kassaflödet	-	-	-
KASSAFLÖDE FÖRE FÖRÄNDRINGAR AV RÖRELSEKAPITALET	198	-511	468
Ökning (-) / Minskning (+) fordringar	-877	83	-877
Ökning (+) / Minskning (-) skulder	0	-67	32
SUMMA KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN	-679	-495	-377
INVESTERINGSVERKSAMHETEN			
Försäljning långfristigt värdepappersinnehav	792 363	-	792 363
Aktieutdelningar	1 072	499	0
Lämnade lån	-170 000	-	-170 000
Investeringar i långfristiga VP-innehav och intressebolag	-167 024	-3 458	-167 024
Investeringar i kortfristiga placeringar, netto	-119 108	9 908	-111 819
KASSAFLÖDE FRÅN INVESTERINGSVERKSAMHETEN	337 303	6 950	343 520
FINANSIERINGSVERKSAMHETEN			
Förändring av räntebärande skulder	-	-	-
KASSAFLÖDE FRÅN FINANSIERINGSVERKSAMHETEN	0	0	0
PERIODENS KASSAFLÖDE	336 624	6 455	343 142
Summa likvida medel vid periodens början	6 717	262	198
SUMMA LIKVIDA MEDEL	343 340	6 717	343 340